
比选采购公告 
 

采购人：上海立信会计金融学院 

采购项目名称：2025 年课程录播制作设备维保服务 

采购编号：25D034B 

采购预算金额：8.7 万元  

采购原由：课程录播制作设备主要用于建设我校各类优秀课程，是教育

部高等学校教学质量与教学改革工程的重要建设内容。为保障我校 3 间

课程视频录播教室的正常运行，以及重大教学活动的顺利进行，结合部

分任课教师的使用要求和宝贵意见，形成本次采购的主要原由： 

1.确保课程视频录制的稳定性和高质量，为学生提供优质的在线学习资

源。 

2.录播设备技术含量高，需要专业的技术人员进行运维和管理。 

3.及时解决设备故障和问题，减少录制中断和延误，提高工作效率。 

4.依靠专业服务提供商的经验和知识，优化设备性能和使用效果。 

5.通过定期维护和保养，延长设备寿命，降低维修和更换成本。 

6.确保录播数据的安全性和完整性，防止数据丢失或损坏。 

7.在设备出现问题时，能快速得到技术支持和解决方案。 

8.根据学校或机构的具体需求，提供定制化的技术服务方案。 

9.避免因设备故障导致课程视频无法正常录制，影响教学计划。 

2024 年课程录播制作设备维保服务合同将于 2025 年 5 月 21 日到期，为

保障课程录播设备的正常运行，提升网络课程视频的质量，特申请采购

2025 年课程录播制作设备维保服务。 

伴随服务：本项目服务内容包括课程录播设备的故障维修、设备保养、



日常巡检、技术支持、应急保障、重大教学活动技术支持等。 

1、定期巡检服务：每周进行巡检。在没有接到任何保修的情况下，1

周内到达现场对整个系统进行软件的例行检查，排查故障隐患，降低系

统运行的使用风险。在每个学期开学前对系统进行开学例检，保障开学

后系统良好的运行状态，学期结束后进行期末例检为下一周期的大规模

应用做好准备。 

2、不定期巡检服务：维保项目负责人将不定期对用户使用的系统进行

抽检，调查设备及系统的日常使用和维护情况等 

3、教学任务保障：课程录播技术服务主要集中在每年的 5 月、6 月、11

月、12 月，服务期间如有重大的教学活动（如关键性的公开课、关键性

的大规模录课等）需提供现场技术支持服务，在技术上确保各类教学活

动的顺利进行。 

4、提供培训：对上课教师提供常规使用的培训和指导，对管理人员进

行基本维护和应急处理的培训和指导，并演练。如更换管理人员也要进

行新的培训和指导。对临时使用或代管人员进行基础培训。根据维护使

用情况，提供优化，升级，改建等合理化建议。根据教师使用情况，提

出后续增加的服务内容。 

售后报修服务要求：1、服务形式：现场技术服务、电话指导服务。服

务时间：7*24 小时 服务响应时间：接到售后服务要求后，在 2 小时内

响应，4 小时内到达现场，及时排除故障。 

2、应急策略：收到用户关于系统的咨询和提问，须耐心给予解答，直

到用户满意为止。如需现场服务的，进行快速修复，保障修复时间。故

障修复后将进行 4 小时以上的现场跟踪服务，确保完全修复并正常稳定



运行，经确认后，方可撤离现场。硬件故障无法修复时，提供合理解决

方案。工作结果填写于《报修及维修记录》。 

3、具有课程录制制作项目建设或维保项目工作经验 3 年以上。 

 

 

公告起止时间：2025 年 4 月 24日至 2025 年 4 月 28 日止。 

报名方式： 

携带以下材料，于 2025 年 4 月 29 日 08:00-2025 年 4 月 29 日 16:00 至

上海市浦东新区上川路 995 号实验中心 513 室报名。 

1. 法人代表授权委托书、被委托人身份证原件及复印件； 

2. 营业执照副本及加盖公章的复印件。 

 

采购单位：教师教学发展中心 

联系人：彭志强 

联系电话：18021098905 

邮箱：无 


